[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Нукутский район»

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

Шестой созыв

РЕШЕНИЕ

29 мая 2015 года                                       № 37                                                 п.Новонукутский
О капитальном и текущем ремонте

образовательных учреждений
муниципального образования

«Нукутский район»

Заслушав и обсудив информацию начальника Управления образования администрации муниципального образования «Нукутский район»  Е.С. Шаракшиновой «О капитальном и текущем ремонте образовательных учреждений муниципального образования «Нукутский район», Дума

РЕШИЛА:
1. Информацию начальника Управления образования администрации муниципального образования «Нукутский район»  Е.С. Шаракшиновой «О капитальном и текущем ремонте образовательных учреждений муниципального образования «Нукутский район» принять к сведению (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение с приложением в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».

Председатель Думы  муниципального
образования «Нукутский район»                                                              К.М. Баторов
Приложение

к решению Думы

МО «Нукутский район»

от 29.05.2015 г. № 37
Информация

о мероприятиях по капитальному и текущему ремонту
образовательных учреждений МО «Нукутский район»

1. Капитальный ремонт общеобразовательных учреждений и дошкольных образовательных учреждений по исполнению решения суда.

	1
	Харетская сош
	Замена  окон, ремонт системы отопления

	2
	Харетский детский сад
	Ремонт системы отопления

	3
	Первомайский детский сад
	Ремонт электропроводки, видеонаблюдение

	4
	Шаратский детский сад
	Проведение холодного и горячего водоснабжения, канализование в пищеблоке

	5
	В-Куйтинский детский сад
	Проведение холодного и горячего водоснабжения, канализование в пищеблоке

	6
	Тангутский детский сад
	Проведение холодного и горячего водоснабжения, канализование в пищеблоке

	7
	Ункурликский детский сад
	Ремонт стен

	8
	Шалотская НОШ
	Замена входных дверей, утепление стен

	9
	Р-Мельхитуйский детский сад
	Установка вентиляции в пищеблоке, групповых, спальнях

	10
	Хадаханский детский сад
	 Проведение холодного и горячего водоснабжения, канализование в пищеблоке

	11
	Новонукутский детский сад № 2 Баяр
	 Проведение холодного и горячего водоснабжения в медкабинете

Проведено обследование учреждений для составления сметы на проведение ремонтных работ.

В целях создания комфортных условий для образовательного процесса в средних общеобразовательных школах Иркутской области министерством образования Иркутской области в настоящее время проводится работа по уточнению перечня школ, требующих проведения капитального ремонта, нового строительства и реконструкции.

2. Текущий ремонт.

 Для подготовки учреждений образования к новому 2015 – 2016 учебному году Управлением образования собраны заявки на проведение текущего ремонта. Сводная заявка подана в Финансовое управление. В прошлом году из местного бюджета было выделено около 750,0 тыс.рублей.
Управлением образования в министерство образования Иркутской области подана информация об учреждениях, требующих проведения капитальных ремонтов и нового строительства (Целинная сош, Ворот-Онгойская оош, Новонукутская сош на 154 места, Большебаяновская оош – новое строительство; Алтарикская сош, Тангутская сош, Новонукутская сош – капитальный ремонт).
Начальник Управления образования

администрации МО «Нукутский район»

                                   Е.С. Шаракшинова